АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2014

                     № 925
пгт Кильмезь

О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кильмезского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/148 «О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области», администрация Кильмезского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить средний размер платы, взимаемый  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кильмезского района Кировской области на 2014 год, согласно приложению.
2Постановление  администрации Кильмезского района от 26.03.2014 № 205 «О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кильмезского района кировской области» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования Вязникову Е.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2014г.
И.о. главы администрации

Кильмезского района

Н.Г. Смирнова
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Методист по дошкольному

воспитанию РМК

Н.В. Лесникова
18.11.2014
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и

профилактике правонарушений

Н.Г. Смирнова

18.11.2014
Начальник Кильмезского РУО

Е. В. Вязникова

18.11..2014
Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

А.П. Благодатских

18.11.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов
18.11.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина

18.11.2014
	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 18.11.2014 № 925

Средний размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кильмезского района Кировской области, на 2014 год
	№ п/п
	Наименование муниципальных районной (городских округов)
	Средний размер родительской платы на 2014 год (рублей в день)

	С режимом кратковременного дня пребывания
	С режимом полного, сокращенного, продленного и круглосуточного дня пребывания

	1
	2
	Без льгот
	Льгота 10%
	Без льгот
	Льгота 10%

	1
	Кильмезский муниципальный район
	19,5
	17,55
	46,5
	41,85

_________________